
 

 

 

PLNÁ MOC 
 
Já, podepsaný (á),  ..........................................................................................................................................  

rodné číslo (není-li, datum narození)  .........................................................................................................  

trvalý pobyt  ....................................................................................................................................................  

zmocňuji 

pana (paní)  .....................................................................................................................................................  

rodné číslo (není-li, datum narození)  .........................................................................................................  

trvalý pobyt  ....................................................................................................................................................  

aby mne zastupoval(a) při projednání dědictví 

po  ....................................................................................................................................................................  

místo posl. trvalého pobytu .........................................................................................................................  

který(á) zemřel(a) dne  ...................................................................................................................................  

zastupoval (a), zejména aby za mne a mým jménem toto dědictví odmítl nebo neodmítl, vyjadřoval 
se o stavu majetku a dluhů a o právech jiných osob na dědictví, sjednal dohodu o vypořádání 
dědictví a opatřil vše, čeho bude třeba k projednání dědictví a k případnému jeho uvolnění. přijímal 
jakékoliv rozhodnutí a jiné písemnosti soudu (soudního komisaře), uhradil odměnu notáře, podával 
opravné prostředky a vzdával se jich, a vůbec vše činil, čeho bude vyžadovat skončení projednání 
tohoto dědictví. 
 
Souhlasím s tím, aby tento můj zástupce uzavřel mým jménem dohodu o vypořádání dědictví, i 
kdybych podle ní neobdržel(a) z dědictví žádný podíl. Mezi sebou jsme dohodnuti a naše zájmy 
nejsou ve vzájemném rozporu. 
 
 
V ………………………… dne ………………. 
 
 
 ……………………………….. 

 podpis 

 
  


